
گزارش
میرزاده

در نیمروز ســرخ عاشــورای ســال 61 هجری، کربلا 
وادی آزمایش انســانیت بود و خون حسین )ع( نوای 
عزت حــق و فریاد ســرخ شــهادت را تــا ابــد جاودانه 
کرد. اگرچه در ایــن روز، خون بهتریــن بندگان خدا 
بر زمین ریخت و نای حسین )ع( بریده شد، اما فریاد 
ایستادگی برابر ظلم ظالم، در گوش عالمیان پیچید و 
این فریاد جاودانه، نوایی شد برای هر آزاده ای که ظلم 
را تاب نمی آورد. پرچم سرخ حســین )ع( نمادی شد 
برای مقاومت و ایستادگی و سند ماندگار شیعه برای 
مظلومیت امام شــهید. و اینک، دوباره ایام تاســوعا و 
عاشورای حسینی از راه رسید. شور حسینی در عالم 
فراگیر شد و نام حســین )ع(، ذکر روز و شب عاشقان 

ولایت مکتب سرخ حسینی شد.

 ویژه برنامه های حرم مطهر رضوی 	 
در تاسوعا و عاشورای حسینی

در آستانه فرارسیدن ایام تاسوعا و عاشورای حسینی، 
ویژه برنامه های حــرم مطهر رضوی به مناســبت این 
ایام اعلام شد. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام 
»سید جلال حســینی« معاون تبلیغات آستان قدس 
رضوی گفت: ویژه برنامه  های روز تاســوعا و عاشــورا 
از ساعت 10 تا 14 با سخنرانی آیت ا... »سید احمد 
علم الهدی« و حجت الاســلام و المسلمین »محسن 
کازرونــی« همراه بــا مرثیــه ســرایی »امیر عــارف« و 
»کاظم غلامشــاهی« در رواق امام خمینی)ره( حرم 
مطهر رضوی برگزار می  شــود. همچنیــن بعد از نماز 
ظهر عاشــورا در صحن جامع رضوی، اجتماع عظیم 
عزاداران حســینی تشــکیل خواهد شــد. وی درباره 
برگــزاری ویژه برنامــه شــام غریبان نیز گفــت: طبق 

سال های گذشــته، ویژه برنامه عزاداری و سوگواری 
شــب شــام غریبان حســینی ویژه خدام حــرم مطهر 
رضوی با حرکت کاروان خدام از محل سازمان مرکزی 
آستان قدس رضوی به ســمت حرم مطهر بعد از نماز 
مغرب و عشــاء روز عاشــورا در صحن جمهــوری حرم 

مطهر برگزار خواهد شد.

محدودیت های ترافیکی اطراف حرم مطهر 	 
معاون اماکن متبرکه آستان قدس رضوی نیز به تشریح 
محدودیت هــای ترافیکی حرم مطهر و اطــراف آن در 
تاسوعا و عاشورای حسینی پرداخت. به گزارش ایسنا، 
»سید خلیل منبتی« گفت: پارکینگ های حرم مطهر از 
۲4 ساعت قبل از تاسوعا، تا ۲4 ساعت پس از عاشورا 
مسدود خواهد شد. وی افزود: خیابان های منتهی به 
حرم مطهر نیز توسط نیروی محترم انتظامی مسدود 
خواهد شد. ورود خودروها به این محدوده ممنوع است 
و خیابان ها به تردد عزاداران حسینی اختصاص پیدا 
می کند. همچنین با توجه به هماهنگی با هیئت های 
مذهبی و پلیس راهور، هرجا که محدودیت ترافیکی 
باشــد، ماشــین های صوت اجازه ورود ندارنــد و تنها 
چرخ دســتی هایی که حمل صــوت می کننــد، اجازه 
ورود خواهند داشت. منبتی با تأکید بر لزوم همکاری 
عموم مــردم در حفظ نظــم افزود: خواهشــمندیم که 
مردم همکاری لازم را با خدمه در اماکن متبرکه داشته 

باشند و در مسیرهای مشخص شده حرکت کنند.

آمادگی ناوگان اتوبوسرانی مشهد برای 	 
سرویس دهی در روزهای تاسوعا و عاشورا

مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی مشهد نیز از آمادگی 
ناوگان اتوبوسرانی برای خدمت رسانی به عزاداران 
حسینی در روزهای تاسوعا و عاشورا در کلیه خطوط 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشهد، »سید مهدی حسینی پویا« گفت: برای تقویت 

خطوط منتهی به حرم مطهر رضوی از ظرفیت مازاد 
بر خطوط استفاده می شود. وی افزود: با توجه به این 
که در روزهای تاسوعا و عاشورا، هیئت های عزاداری 
در معابر منتهی به حرم مطهر رضوی تردد می کنند، 
ســازمان اتوبوســرانی بــا هماهنگــی پلیــس راهور، 
سرویس دهی به شهروندان را تا نقاطی که امکان تردد 

ایمن اتوبوس وجود دارد، انجام می دهد.

آماده باش پایگاه های اورژانس	 
مدیر حوادث و فوریت های پزشــکی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد نیز گفت: تمام پایگا ه های اورژانس 
115 مشــهد در حالــت آماده بــاش هســتند و برای 
تسریع در انجام مأموریت، اورژانس های ما در حاشیه 
شــهر و در میادین پرتــردد مســتقر خواهند بــود. به 
گزارش ایسنا، »شهرام طاهرزاده« افزود: اتاق هدایت 
مدیریت بحــران دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد به 
صورت ۲4 ساعته و آنلاین پایش مخاطرات را خواهد 
داشت و در صورت نیاز آماده پاسخگویی خواهد بود. 
وی تصریح کرد: مرکــز پایش مراقبت هــای درمانی 
آماده هرگونه همکاری و انتقال بیماران و مصدومان 
شهرســتان ها به دیگر مراکز خواهد بــود. وی با ارائه 
توصیه های لازم به عزاداران افزود: ضمن درخواست 
رعایت صبر و حوصله از راننده ها و شهروندان به دلیل 
اعمال محدودیت های ترافیکی در ایام عزاداری، از 
مردم خواهشمندیم در این ایام از آشامیدن و خوردن 
غذا هایی که به عنوان نذری در اماکن مختلف توسط 
افراد مشــکوک پخش می شــود، بــرای جلوگیری از 
سوءاســتفاده افراد ســودجو بپرهیزنــد و در صورت 
مشــاهده مــوارد مشــکوک، بــه ســرعت مــوارد را به 

اورژانس 115 اطلاع دهند.

نذر خون در تاسوعا و عاشورای حسینی	 
اداره کل انتقال خون استان نیز از فعالیت پایگاه های 

انتقــال خــون اســتان در ایــام تاســوعا و عاشــورای 
حسینی در سراسر استان خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی انتقال خون اســتان، در مشــهد مقدس و در 
روزهای ۲8 و ۲9 شــهریورماه )مصادف با تاسوعا و 
عاشورای حسینی( پایگاه اهدای خون امام رضا )ع( 
واقع در ابتدای خیابان دانشــگاه و پایگاه شهرداری 
واقع در میدان شــهدا )ساختمان شــهرداری مرکز( 
برای خواهران و برادران و پایــگاه اهدای خون امید 
واقع در خیابان شیرازی 3  )مجتمع تجاری و اقامتی 
امید( برای برادران، صبح از ســاعت 8 تا 13 و عصر 
از ســاعت 15 تا 18 آماده پذیرش داوطلبان اهدای 
خون خواهد بود. همچنین پایگاه های تربت حیدریه، 
نیشابور، گناباد، قوچان و ســبزوار نیز از ساعت 8  تا 

1۲ پذیرای مردم استان است.

برپایی پایگاه های طرح اکرام کمیته امداد 	 
در اطراف حرم مطهر

همچنین مدیــرکل کمیتــه امــداد اســتان از برپایی 
پایگاه های طرح اکرام در اطــراف حرم مطهر رضوی 
خبر داد. حبیب ا... آســوده گفت: حــدود 10 پایگاه 
طرح اکرام در ایام تاســوعا و عاشــورای حســینی در 
ورودی های مختلف حرم مطهر ایجاد می شود و مردم 
می توانند با پرداخت ســرانه 50 هزار تومانی در این 

طرح خداپسندانه مشارکت کنند.

برگزاری سوگواره های »بصیرت 	 
عاشورایی« در بقاع متبرکه استان

معاون فرهنگــی و اجتماعــی اداره کل اوقاف و  امور 
خیریــه اســتان نیز بــا اشــاره به برگــزاری ســوگواره 
»بصیرت عاشــورایی« در 140 بقعه متبرکه اســتان 
گفت: این ســوگواره از اول محرم تا پایــان ماه صفر با 
شعار »کرامتنا الشهاده« برگزار می شود. به گزارش 
روابط عمومی این اداره کل، حجت الاسلام »جمال 

ایزدی« با اشاره به برنامه های بقاع متبرکه استان در 
ایام عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی اظهار کرد: 
از جمله ایــن برنامه ها می توان بــه اجتماع عزاداران 
در تاســوعای حســینی در تکیه ابوالفضلی نیشــابور 
و عــزاداری روز عاشــورا در مجتمع موقوفــه عبدا... 

رضوی طرقبه شاندیز اشاره کرد.

اعلام ویژه برنامه های محرمی کانون های 	 
مساجد استان

مسئول دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری مساجد 
خراسان رضوی از برگزاری برنامه های ویژه ماه محرم 
در هزار و 753 کانون فرهنگی هنری مساجد استان 
خبر داد و گفت: این برنامه ها با هدف ترویج فرهنگ 
غنی عاشورا و بیان اهداف قیام امام حسین )ع( اجرا 

می شود. 
به گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی اســتان، »محمدحســین عبداللهی« گفت: 
این برنامه ها با عنوان »کاروان عشق« و با هدف توسعه 
معارف دینی و فرهنگ حســینی با محوریت خدمت 
و ایفای نقــش ترویجی و تبلیغی کانون های مســاجد 
طراحی و اجرا خواهد شد. وی تصریح کرد: برگزاری 
تجمــع و همایــش عمومــی، عــزاداری و ســخنرانی، 
ایســتگاه بندگی )پاســخ گویی به مســائل شــرعی و 
تصحیح قرائت نماز(، ایســتگاه معرفت )پاسخ گویی 
به شبهات و برگزاری مســابقات فرهنگی( و ایستگاه 
خدمت )مشــاوره، کمک و خیریه و خدمات درمانی و 

پزشکی( از جمله این برنامه هاست.

 تمهیدات ترافیکی پلیس راهور 	 
در تاسوعا و عاشورای حسینی

رئیس پلیس راهور اســتان نیز تمهیــدات ترافیکی را 
برای برگزاری مراســم تاســوعا و عاشــورای حسینی 
اعلام کرد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ 
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»محمدباقــر ســلیمی« گفــت: تمهیــدات ترافیکی در مشــهد 
از ســاعت 11 صبح روز ســه شــنبه ۲7 شــهریورماه تــا خاتمه 
مراســم روز عاشــورا در تمام خیابان های منتهی به حرم مطهر 
به اجرا در می آید. وی افزود: در این ایام، پارک وسایل نقلیه در 
خیابان های شیرازی، نواب صفوی، طبرسی )از تقاطع گمنام 
تا حرم مطهر(، شهید اندرزگو، خیابان امام رضا )ع( )از تقاطع 
دانش تا حرم مطهــر( و حریم کلیــه تقاطع های موجود مســیر 
تا عمق 50 متری ممنوع اســت و از ســاعت ۲3 شــب تاسوعا و 
عاشــورا، مســیر پاک ســازی خواهد شد. سرهنگ ســلیمی از 
مردم خواســت در زمینه محدودیت های اعمال شده، با پلیس 

راهور همکاری کنند.

اعمال محدودیت های ترافیکی توسط پلیس راه 	 
استان در محورهای منتهی به مشهد

رئیس پلیس راه اســتان نیز از اعمال محدودیت های ترافیکی 
در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در راه های منتهی به مشهد 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری پلیس سرهنگ »هادی امیدوار« 
گفت: تردد موتورســیکلت از ســاعت 1۲ ظهر پنج شــنبه ۲9 
شهریور تا ســاعت 6 صبح یک شــنبه اول مهرماه در محورهای 
قوچان- مشــهد، ســبزوار- مشــهد و تربت حیدریه- مشــهد و 
بالعکس )به استثنای موتورســیکلت های انتظامی و امدادی( 
ممنوع اســت. همچنین، حرکت کلیه تریلرها و کامیون ها )به 
اســتثنای مواد ســوختی و فاسدشــدنی( از ســاعت 1۲ تا ۲4 
سه شنبه ۲7 شــهریور تا پنج شــنبه ۲9 شــهریور و همچنین از 
ســاعت 8 تا ۲۲ روزهای جمعه و شــنبه )30 و 31 شــهریور( و 
همچنین ساعت 6 تا 14 روز یک شنبه اول مهرماه در محورهای 

یاد شده ممنوع است.
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ویژه برنامه های حرم رضوی 
در تاسوعا و عاشورای حسینی اعلام شد 


